国家能源局综合司关于加快推进地热能开发利用项目信息化管理工作的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/185726.html
来源：国家能源局

国家能源局综合司关于加快推进地热能开发利用项目信息化管理工作的
通知

国能综通新能〔2022〕83号

 为进一步落实我局联合国家发展改革委、财政部、自然资源部、生态环境部、住房城乡建设部、水利部、国家统计
局共同印发的《关于促进地热能开发利用的若干意见》（国能发新能规〔2021〕43号）有关工作要求，加快推进地热
能开发利用项目（地热能供暖/制冷和地热能发电）信息化管理工作，现将有关事项通知如下：

 一、各省级能源主管部门要组织各地加快开展地热能开发利用项目的备案/登记工作，原则上要在今年10月底前全
面完成存量项目的备案/登记工作。

 二、各省级能源主管部门要根据当地地热能开发利用特点，充分评估并选择国家可再生能源信息管理中心或者国家
地热中心等开发的地热信息管理平台，并尽快在全省范围内推广应用，原则上应在今年10月底前全面完成存量项目的
信息录入工作。

 三、请各省级能源主管部门加强与发展改革、住房城乡建设、自然资源、水行政等管理部门的沟通，对录入地热信
息管理平台的项目，可在相关手续办理时予以优先支持；对没有录入地热信息管理平台的项目，可将其作为后续监督
检查的重点。

 四、国家可再生能源信息管理中心和国家地热中心要加强沟通，做好地热信息管理平台之间的数据接口，统一项目
编码。各平台要能够按照附件格式导出数据。国家可再生能源信息管理中心负责汇总各省（区、市）能源主管部门正
式提供的数据，于每年年底前上报我局。

 五、地热能开发利用计入本地可再生能源消费总量，按照国家有关文件与新增可再生能源消费不纳入能源消费总量
控制做好衔接。

 六、请各省级能源主管部门形成常态化工作机制，定期更新数据；鼓励各省级能源主管部门根据本地实际情况拓展
地热信息管理平台功能，会同相关部门逐步理顺地热能开发利用项目管理。

 七、我局拟于今年底或明年初组织第三方对各地地热能信息化管理工作进展进行评估，推广先进经验并适时召开现
场会。

 附件： 地热能开发利用项目基本信息统计表

国家能源局综合司
2022年8月11日

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/185726.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 1 / 1

http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2022/08/202208300827_38508200.doc
http://www.china-nengyuan.com/news/185726.html
http://www.tcpdf.org